
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДАСОМБОР 

Број 15 Сомбор,25.09.2018.године ГодинаХI 
 

 
Акта Градског већа 

 
 
159. На основу члана 44.Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гласник РС“, бр.129/2007 и 83/2014), члана 62. Статута града 
Сомбора ( „Сл.лист града Сомбора“, бр. 22/2016 - пречишћен текст), 
Правилника о мерилима за утврђивање економске цене програма 
васпитања и образовања у предшколским установама („Сл.гласник 
РС“, бр.146/2014 ), члана 13.Одлуке о основној и додатној подршци 
детету и ученику („Сл.лист града Сомбора“, бр. 12/2018) и Закључка 
са 130. седнице Градског већа одржане дана 03.09.2018. године, 
доноси се 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ ПРОГРАМА 

ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА ПО ДЕТЕТУ У 
ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ “ВЕРА ГУЦУЊА“СОМБОР 

 
Члан 1. 

      УТВРЂУЈЕ СЕ месечна економска цена програма 
васпитања и образовања по детету за 2018. годину у Предшколској 
установи „Вера Гуцуња“ Сомбор, и то: 
 
          1. За целодневни боравак деце - јаслени и обданишни програм             
15.159,17 дин. 
          2. За целодневни боравак деце - припремно-предшколски 
програм      13.453,55 дин. 
          3. За полудневни боравак деце - припремно-предшколски 
програм        5.873,96  дин. 
 

Члан 2. 
      Појединачно учешће корисника у месечној економској 
цени програма васпитања и образовања по детету износи  20% од 
утврђене цене програма из члана 1. овог Решења. 

За дане одсуства корисник плаћа 50% од утврђеног износа 
из става 1.овог члана. 
 

Члан 3. 
      Месечни износ који се признаје као основ за обрачун дела 
трошкова боравка деце у приватној предшколској установи је 
15.159,17 динара. 
     Месечни износ накнаде дела трошкова боравка деце 
износи 80%, појединачно учешће корисника 20% од економске цене 
из става 1.овог члана. 
 

Члан 4. 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења. 

      Цене из члана 1. и 3.овог Решења примењиваће се од 
03.09.2018. године. 
      Даном примене овог Решења престаје да важи Решење 
Градског већа о утврђивању економске цене програма васпитања и 
образовања по детету у ПУ “Вера Гуцуња“ Сомбор за 2018. годину 
бр. 401-1620/2017-III од 27.12.2017. године. 
 

Члан 5. 
      Ово Решење има се објавити у „Службеном листу града 
Сомбора“. 
 

 
РС-АПВ    
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број:  401-942/2018-III                                  ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 
Дана: 03.09.2018. год.    ГРАДСКОГ ВЕЋА 
          С о м б о р                Душанка Голубовић с.р. 

 
 
 
 
 

 160. На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон 
и 47/2018), члана 10. Одлуке о повељи и награди града Сомбора 
(„Сл.лист града Сомбора“ бр. 6/2010) и члана 69. и 70. Пословника 
Градског већа („Сл.лист града Сомбора“, бр.7/2017), Градско веће 
града Сомбора је на    131. седници, одржаној дана 17.09.2018.године, 
донело 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ  РЕШЕЊА О  ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ 

ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПРЕДЛОГА 

ЗА ДОДЕЛУ ПОВЕЉЕ И НАГРАДЕ 
 
 

I 
 
       У Решењу Градског већа града Сомбора број 02-349/2016-
III од 26.09.2016. године у члану 1. мења се тачка 1. и  гласи: 
 
        „1. СРЂАН ЗАВИШИН, председник Kомисије“  
                     
 

II 
 
        У свему осталом Решење број 02-344/2016-III од 
19.09.2016. године, остаје на снази неизмењено. 
 

III 
 

        Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се 
у „Службеном листу града Сомбора“ 
 

 
РС-АПВ    
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број:  02-239/2018-III                                  ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 
Дана: 17.09.2018. год.    ГРАДСКОГ ВЕЋА 
          С о м б о р                Душанка Голубовић с.р. 

 
 
 
 161. На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи 
("Сл. гласник РС" бр. 129/2007, 83/2014- др. закон и 101/2016- др. ), 
члана 62. став 5. Закона о пољопривредном земљишту ("Сл. гласник 
РС", бр. 62/2006, 65/2008 – др.закон, 41/2009, 112/2015 и 80/2017), 
члана 62. Статута града Сомбора ("Сл. лист града Сомбора" бр. 
22/2016 - пречишћен текст), члана 4. Одлуке o начину коришћења 
пољопривредног земљишта, шума и шумског земљишта,  неплодног 
и водног земљишта у јавној својини града Сомбора („Сл. лист града 
Сомбора“ бр. 3/2015)  и чл. 69. и 70. Пословника Градског већа града 
Сомбора ("Сл. лист града Сомбора" бр. 16/2016 - пречишћен текст), 
Градско веће града Сомбора је на својој 131. седници, одржаној дана 
17.09.2018. године, донело је  
 

Р Е Ш ЕЊ Е 
о утврђивању накнаде за давање у закуп грађевинског земљишта 
у јавној својини града Сомбора које није приведено планираној 

намени за агроекономску 2018/2019. годину 
 

Члан 1. 
 
 Овим Решењем утврђује се висина накнаде за давање у 
закуп грађевинског земљишта у јавној својини града Сомбора које 
није приведено планираној намени, а користиће се у пољопривредне 
сврхе у агроекономској 2018/2019. години. 
 Накнада се утврђује по једном хектару површине за 
културе "њива", "врт", "воћњак", "виноград", "пашњак", "ливада" и 
"трстик-мочвара", по катастарским класама, у агроекономској 
2018/2019. години на територији града Сомбора. 



Страна 159  Службени лист града Сомбора Број 15– 25.09.2018. 
 

Члан 2. 
 
 За агроекономску 2018/2019. годину накнада по једном 
хектару културе "њива", по катастарским класама од 1-8, "врт" по 
катастарским класама 1-8, "воћњак" по катастарским класама од 1-8, 
"виноград" по катастарским класама од 1-8, "пашњак" по 
катастарским класама од 1-8, "ливада" по катастарским класама од 1-
8 и "трстик-мочвара" по катастарским класама од 1-8, је утврђена у 
еврима (као што је приказано у табели), прерачунаваће се у динарима 
по средњем курсу Народне банке Србије на дан плаћања. 
 
 

КУЛТУРА И КЛАСА  
ЊИВА: ЦЕНА ПО 1 ХА У ЕВРИМА 
1. класе 202,04 
2. 183,86 
3. 163,66 
4. 145,47 
5. 127,29 
6. 103,04 
7. 84,86 
8. 62,63 
ВРТ: ЦЕНА ПО 1 ХА У ЕВРИМА 
1. класе 161,64 
2. 147,09 
3. 130,92 
4. 116,38 
5. 101,83 
6. 82,43 
7. 67,89 
8. 50,11 
ВОЋЊАК: ЦЕНА ПО 1 ХА У ЕВРИМА 
1. класе 202,04 
2. 183,86 
3. 163,66 
4. 145,47 
5. 127,29 
6. 103,04 
7. 84,86 
8. 62,63 
ВИНОГРАД: ЦЕНА ПО 1 ХА У ЕВРИМА 
1. класе 202,04 
2. 183,86 
3. 163,66 
4. 145,47 
5. 127,29 
6. 103,04 
7. 84,86 
8. 62,63 
ПАШЊАК: ЦЕНА ПО 1 ХА У ЕВРИМА 
1. класе 40,41 
2. 36,77 
3. 32,73 
4. 29,09 
5. 25,46 
6. 20,61 
7. 16,97 
8. 12,53 
ЛИВАДА: ЦЕНА ПО 1 ХА У ЕВРИМА 
1. класе 60,61 
2. 55,16 
3. 49,10 
4. 43,64 
5. 38,19 
6. 30,91 
7. 25,46 
8. 18,79 
ТРСТИК-МОЧВАРА: ЦЕНА ПО 1 ХА У ЕВРИМА 
1. класе 10,10 
2. 9,19 
3. 8,18 
4. 7,27 
5. 6,36 
6. 5,15 
7. 4,24 
8. 4,10 

 

Члан 3. 
 

 Овим Решењем утврђује се и висина накнаде за коришћење 
грађевинског земљишта у јавној својини града Сомбора које није 
приведено планираној намени у случају да се утврди да предметно 
земљиште без правног основа у пољопривредне сврхе користи неко 
правно или физичко лице у агроекономској 2018/2019. години. 
 Ако неко правно или физичко лице користи грађевинско 
земљиште  у јавној својини града Сомбора које није приведено 
планираној намени без правног основа у пољопривредне сврхе, 
дужно је да за коришћење тог земљишта плати  троструки износ 
накнаде из члана 2. овог Решења. Коришћење грађевинског 
земљишта у јавној својини града Сомбора које није приведено 
планираној намени без правног основа у пољопривредне сврхе, 
утврђује се записником Пољочуварске службе града Сомбора. 
 

Члан 4. 
 
 Овлашћује се градоначелник града Сомбора да закључи 
уговоре о закупу као и вансудска поравнања за коришћење земљишта 
у јавној својини града Сомбора са физичким и правним лицима која 
исто користе у пољопривредне сврхе у агроекономској 2018/2019. 
години. 
 

Члан 4. 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се 
објавити у "Службеном листу града Сомбора". 
 
 
РС-АПВ    
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број:  401-983/2018-III                                  ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 
Дана: 17.09.2018. год.    ГРАДСКОГ ВЕЋА 
          С о м б о р                Душанка Голубовић с.р. 

 
 
 
 
 162. На на основу члана 69. тачка 3. Закона о јавним 
предузећима ("Сл. гласник РС", бр. 15/2016), члана 28. став 2. Закона 
о комуналним делатностима ("Сл. гласник РС", бр. 88/2011 и 
104/2016), члана 44. тачка 5. Закона о локалној самоуправи 
("Сл.гласник РС" бр. 129/2007, 83/2014-др.закон и 101/2016), члана 1. 
и 2. Уредбе о утврђивању методологије за одређивање цене 
снабдевања крајњег купца топлотном енергијом ("Сл. гласник РС", 
број 63/2015), члана 58. тачка 5. Статута града Сомбора ("Сл.лист 
града Сомбора", бр. 22/2016 - пречишћен), члана 33. тачка 12. Одлуке 
о промени оснивачког аката ЈКП "Енергана" Сомбор ("Сл. лист града 
Сомбор", бр. 25/2016 и 5/2017),  Програма пословања ЈКП "Енергана" 
Сомбор за 2018. годину на који је дата сагласност на 20. седници 
Скупштине града Сомбора, одржаној 21.12.2017. године (акт 
Скупштине града број 06-317/2017-I од 21.12.2017. године), Првих 
изменама и допунама Програма пословања ЈКП "Енергана" Сомбор 
за 2018. годину на који је дата сагласност на 26. седници Скупштине 
града Сомбора, одржаној 22.06.2018. године (акт Скупштине града 
број 06-146/2018-I од 22.06.2018. године) и Одлуке са 26. седнице 
Надзорног одбора ЈКП "Eнергана" Сомбор одржане 29.08.2018. 
године (акт ЈКП "Енергана" број И-3122/18), Градско веће града 
Сомбора на својој 132. седници одржаној дана 24.09.2018. године, 
донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 О ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ НА OДЛУКУ  

О ОБРАЗОВАЊУ ЦЕНА ИСПОРУКЕ ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ 
КОЈЕ ПРИМЕЊУЈЕ  

ЈКП "ЕНЕРГАНА" СОМБОР ЗА ГРЕЈНУ СЕЗОНУ 2018/2019. 
ГОДИНЕ 

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о образовању цена 
испоруке топлотне енергије које примењује ЈКП "Енергана" Сомбора 
за грејну сезону 2018/2019. године донетој на 26. седнице Надзорног 
одбора која је одржана 29.08.2018. године (Одлука број И-3122/18 од 
29.08.2018. године), у датом тексту. 
 
 
 



Страна 160  Службени лист града Сомбора Број 15– 25.09.2018. 
 

II 
 

Овo Решење и Одлуку објавити у "Службеном листу града 
Сомбора".  
 
 
РС-АПВ    
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број:  38-9/2018-III                                  ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 
Дана: 24.09.2018. год.    ГРАДСКОГ ВЕЋА 
          С о м б о р                Душанка Голубовић с.р. 
 
 
 
 163. На основу члана 69. тачка 3. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/2016), члана 28 став 2. Закона 
о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“ бр. 88/2011 и 
104/2016), члана 44. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др закони 101/2016), члана 58. 
тачка 5. Статута града Сомбора („Сл. лист града Сомбора, број 22-
2016-прећишћен текст), члана 33. тачка 12. Одлуке о промени 
оснивачког акта Јавног комуналног предузећа „Енергана“ Сомбор 
(„Службени лист града Сомбора“, број 25/2016 и 5/2017), Програма 
пословања предузећа за 2018. годину на који је дата сагласност 
Скупштине града на 20 седници, 21.12.2017- акт 06-317/2017 I од 
21.12.2017. године и члана 1. и 2. Уредбе о утврђивању методологије 
за одређивање цене снабдевања крајњег купца топлотном енергијом 
(„Сл. гласник РС“ број 63/15), Надзорни одбор ЈКП "Енергана" 
Сомбор на 26. седници која је одржана 29.08.2018. године донео је  
 

ОДЛУКУ О ОБРАЗОВАЊУ ЦЕНА ИСПОРУКЕ ТОПЛОТНЕ 
ЕНЕРГИЈЕ КОЈЕ ПРИМЕЊУЈЕ ЈКП „ЕНЕРГАНА“ СОМБОР 

(ЗА ГРЕЈНУ СЕЗОНУ 2018/2019 ГОДИНА) 
 
 

Члан 1. 
 

Цене испоруке топлотне енергије које примењује ЈКП 
»Енергана« Сомбор утврђују се у следећим износима: 
 - у грејној сезони регистрована потрошња по мерној 
јединици износи 5,66 дин/кWh без обрачунатог ПДВ-а, а на коју се 
додаје ПДВ у складу са Законом, 
 - током 12 месеци за фиксни део трошкова износи  30,39 
дин/м² без обрачунатог ПДВ-а, а на коју се додаје ПДВ у складу са 
Законом. 

Члан 2. 
Датум почетка примене цена је 01.10.2018.године. 
 

Члан 3. 
Даном почетка примене одобрених цена из Одлуке  

престаје да важи Сагласност на Одлука о образоваљу цена испоруке 
топлотне енергије које примњује ЈКП „Енергана“ Сомбор, број 401-
1283/2017-II од 02.10.2017. године. 

 
Члан 4. 

Ова одлука ће се доставити Оснивачу, на давање 
сагласности.     

 
 Број: И-3122/18 
Дана:29.08.2018.   
       
                                           П р е д с е д н и к  НО 
             Весна Томић, с.р. 

_
_
_
_ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 161  Службени лист града Сомбора Број 15– 25.09.2018. 
 
Р.бр.                            Акта Градског већа                                Бр./Стр. 
    
 
159. Решење о утврђивању економске цене програма васпитања и 
образовања по детету у Предшколској установи „Вера Гуцуња“ 
Сомбор ............................................................................................ 15/158 
 
160. Решење о другој измени решења о именовању комисије за 
спровођење поступка за утврђивање предлога за доделу повеље и 
награде ........................................................................................... 15/158 
 
161. Решење о утврђивању накнаде за давање у закуп 
грађевинског земљишта у јавној својини града Сомбора које није 
приведено планираној намени за агроекономску 2018/2019. 
годину ............................................................................................ 15/158 
 
162. Решење о давању сагласности на одлуку о образовању цена 
испоруке топлотне енергије које примењује ЈКП “Енергана“ 
Сомбор за грејну сезону 2018/2019. године ............................ 15/159 
 
163. Одлука Надзорног одбора ЈКП „Енергана“ Сомбор о 
образовању цена испоруке топлотне енергије које примењује 
ЈКП „Енергана“ Сомбор (за грејну сезону 2018/2019. година) 
.......................................................................................................... 15/160 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Издавач: Скупштина града Сомбора 

- главни и одговорни уредник секретар Скупштине град Вера Баљак - телефон 025/468-194 - 
 
 
 


